
Terrenos Privados - Resolucion 834/01

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto T14
   Terrenos Privados 

  

  

   RESOLUCION 834/01

  

   TIGRE, 6 de junio de 2001.-

  

   VISTO:

  

      Que por Resolución 669/00, se tomó posesión, en el marco de la Ordenanza  472/64 y
decreto reglamentario 1382/95, de un predio en Don Torcuato, que se encontraban en estado
de abandono, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que resulta procedente aceptar el ofrecimiento formulado por la entidad CENTRO DE
JUBILADOS, PENSIONADOS Y TERCERA EDAD ESPERANZA III, AVIACION, para actuar
como cuidador honorario, actuando como auxiliar del Departamento Ejecutivo en las tareas
emergentes  de la posesión dispuesta por Resolución 669/00.

  

      Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93

  

    

 1 / 2



Terrenos Privados - Resolucion 834/01

  

   RESUELVE

  

    

  

   ARTICULO 1.- Desígnase al CENTRO DE JUBILADOS, PENSIONADOS Y TERCERA EDAD
ESPERANZA III, AVIACION, con domicilio en la calle Santa María de Oro 2383, Don Torcuato,
en el marco del artículo 178 y concordantes de la Ley Orgánica de las Municipalidades,
cuidador honorario del predio identificado catastralmente como circunscripción II, Sección R,
Manzana 69, parcela 13, a los efectos de ejercer la posesión y colaborar en las tareas
emergentes de la Resolución de Secretaría de Gobierno Nº 669/00, Ordenanza 472/64,
Decreto 1382/95, y normas complementarias y concordantes.-

  

   ARTICULO 2.- Concédese al CENTRO DE JUBILADOS, PENSIONADOS Y TERCERA
EDAD ESPERANZA III, AVIACION, un plazo de quince (15) días para regularizar el
cumplimiento de la Ordenanza 1074/90, que rigen en materia de constitución y funcionamiento
de entidades de bien público.

  

   ARTICULO  3.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Municipal. 
Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Subsecretaría Coordinadora de las
Delegaciones Municipales de Don Torcuato. Tome conocimiento Área Entidades de Bien
Público.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   RESOLUCION N° 834/01
    

  

 2 / 2


